

Индивидуальный номер рабочего места	Профессии / должности / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
131 Цех по изготовлению арматурных блоков																							
131001	Заместитель начальника цеха по подготовке производства	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131002	Старший мастер	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131003	Архивариус	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1503001	Котельщик	-	-	2	3.2	-	-	-	3.3	-	-	-	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1502002	Слесарь по сборке металлоконструкций	-	-	2	3.2	-	-	2	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1502003	Наждачник	-	-	3.1	3.2	-	-	-	3.3	-	-	-	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
150 Цех тяжелой химической аппаратуры № 15																							
150002	Заместитель начальника цеха по эксплуатации	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150003	Заместитель начальника цеха по механической обработке	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150005	Специалист по табельному учету и делопроизводству	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150007	Токарь-расточник 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150008	Токарь-расточник 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150009	Токарь-расточник 6 разряд	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150010	Токарь-карусельщик 6 разряд	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150011	Сверловщик 6 разряд	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150012	Оператор станков с программным управлением 6 разряд	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150013	Оператор станков с программным управлением 4 разряд	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150014	Оператор станков с программным управлением 3 разряд	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150016	Заточник	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150017	Стропальщик 6 разряд	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8610012	Котельщик 6 разряд	-	-	3.1	3.2	-	-	-	3.3	-	-	-	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
8610011	Котельщик 5 разряд	-	-	3.1	3.2	-	-	-	3.3	-	-	-	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
8610013	Котельщик 4 разряд	-	-	3.1	3.2	-	-	-	3.3	-	-	-	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
8601104	Слесарь по сборке металлоконструкций 6 разряд	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
150018	Слесарь по сборке металлоконструкций 5 разряд	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
150019	Слесарь по сборке металлоконструкций 4 разряд	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8601105	Наждачник	-	-	3.1	3.2	-	-	2	3.2	-	-	-	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
160 Цех листовой штамповки № 16																							
160002	Начальник цеха	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
160003	Диспетчер	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
160004	Мастер кузнечно-прессового участка	3.1	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
160005	Машинист крана (крановщик) прессы "УЗТМ"	2	-	2	3.1	2	-	3.1	2	2	-	3.2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
160006	Машинист насосных установок	2	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
160007	Штамповщик	3.1	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
160009	Старший мастер кузнечно-прессового участка	3.1	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
160008	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8701013	Кузнец штамповщик 6 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8701014	Кузнец штамповщик 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
181 Отдел гарантийного и сервисного обслуживания																							
181001	Инженер по организации управления производства	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230 Цех котельно-заготовительный № 23																							
8900002	Заместитель начальника цеха по производству	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230007	Заместитель начальника цеха по механической обработке	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230008	Заместитель начальника цеха по эксплуатации	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230010	Ведущий инженер-технолог (по раскрою)	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230011	Ведущий инженер по подготовке производства	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230012	Инженер по подготовке производства 2 категории	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230013	Инженер по учету сырья	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230014	Специалист по табельному учету и делопроизводству	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230015	Старший техник по раскрою	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230016	Начальник участка	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230017	Мастер участка	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230018	Оператор автоматических и полуавтоматических линий	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230019	Распределитель работ	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230020	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230021	Токарь-расточник	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230022	Строгальщик 6 разряд	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230005	Наждачник	2	-	3.1	3.2	2	-	2	3.3	-	-	-	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
8902005	Разметчик	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8902012	Строгальщик 4 разряд	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8903001	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8903002	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	3.1	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8903008	Резчик на пилах, ножовках и станках	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8903009	Резчик на пилах, ножовках и станках (абразивных)	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8903018	Стропальщик 6 разряда	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8903019	Стропальщик 5 разряда	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8907011	Разметчик (эскизер)	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8909002	Старший диспетчер	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
262 Энергоцех																							
262001	Начальник участка	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
500204	Старший электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
400 Цех аппаратов высокого давления № 40																							
400003	Заместитель начальника цеха по эксплуатации	-	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
400004	Старший диспетчер	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
400005	Ведущий инженер по планированию	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
400006	Инженер по списанию материалов	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
400007	Специалист по табельному учету	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
400008	Секретарь	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
400009	Правщик абразивного инструмента	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
400010	Слесарь по сборке металлоконструкций 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
400011	Слесарь по сборке металлоконструкций 4 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
9002017	Кладовщик материальной кладовой	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9004014	Котельщик 6 разряд	-	-	2	3.2	-	-	2	3.3	-	-	-	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
9004015	Котельщик 5 разряд	-	-	2	3.2	-	-	2	3.3	-	-	-	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
9004016	Котельщик 4 разряд	-	-	2	3.2	-	-	2	3.3	-	-	-	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
9004020	Слесарь по сборке металлоконструкций 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
9004021	Наждачник	-	-	3.1	3.2	-	-	2	3.3	-	-	-	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
9004031	Оператор термической печи	-	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9005002	Старший мастер механического участка	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9005005	Токарь 5 разряд	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9005010	Токарь 6 разряд	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9005043	Строгальщик 6 разряд	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9005055	Водитель электро- и автотележки - экспедитор	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9006005	Строгальщик 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
950024	Оператор станков с программным управлением 4 разряд (станок Макс Мюллер)	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
950025	Оператор станков с программным управлением 4 разряд (станок Хаас)	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
950026	Оператор станков с программным управлением 4 разряд (станок Кольб)	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
950027	Оператор станков с программным управлением 4 разряд (станок осевой ФПТ)	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
950028	Оператор станков с программным управлением 4 разряд (станок Раис)	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
950029	Оператор станков с программным управлением 4 разряд (станок 2В)	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
421 Дирекция																							
0100001	Генеральный директор	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0100004	Директор по производству	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0100006	Директор по продажам	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0100007	Директор по закупкам	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0100008	Директор по правовым вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0100013	Заместитель директора по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0100016	Советник генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4210017	Заместитель директора по продажам по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4210018	Руководитель департамента продаж оборудования для нефтегазовой отрасли	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4210019	Руководитель департамента продаж оборудования для машиностроительной отрасли	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
421006	Заместитель генерального директора-управляющий директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
421007	Директор по безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
421008	Директор по развитию новых видов продуктов и технологий	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
421009	Директор по информационным технологиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
421010	Технический директор	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
421011	Заместитель директора по эксплуатации	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
421012	Советник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
421013	Заместитель директора по экономике и финансам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
421014	Заместитель директора по безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
421015	Заместитель директора по качеству	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
421016	Заместитель директора по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
423 Управление по работе с персоналом																							
423003	Руководитель направления по подбору персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
423004	Руководитель направления по работе с молодежью	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
433 Учебный центр																							
433002	Руководитель учебного центра	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
450 Отдел главного конструктора																							
450003	Инженер-конструктор 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
450004	Ведущий специалист (конструкторское бюро №3)	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
450005	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
450006	Инженер-конструктор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
450007	Инженер-конструктор 3 категории (бюро упаковки и погрузки)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
460 Отдел главного технолога																							
460007	Начальник бюро (Бюро антикоррозийной обработки)	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
460008	Ведущий инженер-программист (Технологическое бюро)	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
460009	Ведущий инженер-технолог по слесарной сборке (Технологическое бюро)	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
460010	Начальник бюро (технологическое бюро цеха № 23)	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
460013	Руководитель группы (Группа покрытий)	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9002001	Начальник бюро (технологическое бюро цеха № 40)	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
470 Отдел главного сварщика																							
470001	Инженер-технолог (Группа процессов сварки и термосварки)	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
475 Отдел главного сварщика																							
4201002	Ведущий специалист по обороту сварочных материалов (Группа оборота сварочных материалов)	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
490 Управление сбыта и логистики																							
490002	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
562 Управление материально-технического обеспечения / Отдел закупки металлопроката, поковок, сортового и трубного проката																							
562002	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
562003	Специалист по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
562004	Главный специалист по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
562 Управление материально-технического обеспечения / Отдел закупки запасных частей и сварочных материалов																							
562006	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
562007	Ведущий специалист по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
562 Управление материально-технического обеспечения / Отдел закупки вспомогательных и прочих материалов																							
562008	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
562009	Ведущий специалист по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
562010	Специалист по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
562 Управление материально-технического обеспечения / Отдел комплектации																							
562011	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
562012	Ведущий специалист по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
562 Управление материально-технического обеспечения / Отдел планирования и анализа закупок																							
562014	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
562015	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
562016	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
562 Управление материально-технического обеспечения / Отдел по инвестиционным закупкам																							
562017	Главный специалист по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
562 Управление материально-технического обеспечения / Отдел комплектации																							
562013	Главный специалист по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
564 Отдел по сбору и реализации металлолома																							
564001	Ведущий специалист (по реализации товарно-материальных ценностей)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570 Бухгалтерия																							
570001	Заместитель главного бухгалтера по корпоративной отчетности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570002	Ведущий специалист (по МСФО)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
580 Финансовый отдел																							
580001	Главный аналитик по экономическому и финансовому моделированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
580002	Ведущий экономист по работе с корпоративными финансами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
580003	Экономист (казначейство)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
591 Испытательный центр / Отдел неразрушающих методов контроля / Производственная лаборатория дефектоскопии																							
2707003	Дефектоскопист рентгено-гаммаграфирования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2707004	Дефектоскопист рентгено-гаммаграфирования	-	-	2	2	-	-	2	-	-	3.1	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
591 Испытательный центр																							
590301	Ведущий инженер-лаборант- руководитель группы механических испытаний	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	2	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
590302	Лаборант физико-механических испытаний	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5910003	Ведущий инженер-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
591001	Начальник участка - начальник механической лаборатории	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	2	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
591004	Руководитель испытательного центра	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
591005	Инженер по качеству	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
591006	Начальник лаборатории (Физико-техническая лаборатория)	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
593 Группа расследования и анализа причин несоответствий																							
593001	Ведущий специалист по претензионной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
600 Отдел технического контроля																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
600002	Контролер сварочных работ (БТК цеха № 16)	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
600003	Контролер станочных и слесарных работ (БТК цеха № 15)	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
600004	Главный специалист (по техническому контролю качества продукции)	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
624 Отдел капитального строительства																							
7302001	Подсобный рабочий	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7302002	Подсобный рабочий	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
625 Отдел охраны труда и промышленной безопасности																							
625004	Главный инженер по охране окружающей среды	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
652 Дирекция по информационным технологиям																							
652001	Системный аналитик (Отдел развития информационных систем)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
652002	Специалист по поддержке информационных систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
652003	Ведущий инженер-программист (Группа разработки программного обеспечения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
652005	Специалист по технической поддержке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
675 Отдел депопроизводства																							
675001	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
681 Управление безопасности																							
681002	Начальник отдела (отдел информационной безопасности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
751 Управление сопровождения продаж																							
751001	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
760 Управление сопровождения продаж																							
760001	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
760002	Заместитель начальника отдела по продажам для нефтегазовой отрасли	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
760003	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
760004	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
760005	Ведущий специалист по сопровождению продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
760006	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
546 Проектный офис																							
760007	Руководитель проектного офиса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
791 Отдел по внешним и внутренним коммуникациям																							
791002	Ведущий специалист	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
791003	Ведущий специалист по внутренним коммуникациям	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
830 Отдел по внешним и внутренним коммуникациям																							
830002	Специалист (по работе с ветеранами)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
840 Отдел метрологии и измерительной техники																							
840001	Заместитель главного метролога	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
870 Отдел труда и заработной платы																							
870004	Специалист по организационному развитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
950 Планово-экономическое управление																							
950001	Руководитель направления экономики и планирования проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
344 Цех по ремонту механического оборудования																							
610007	Заместитель главного механика	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
610008	Механик	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
788 Участок железнодорожного транспорта																							
310009	Монтер пути	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 10.04.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Директор по эксплуатации

(должность)

(подпись)

Адушкин Дмитрий Сергеевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда и промышленной безопасности

(должность)

(подпись)

Мехоношина Кристина Андреевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Гольянов Виктор Евгеньевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Директор по персоналу и организационному развитию

(должность)

(подпись)

Карагодин Владимир Владимирович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Директор по правовым вопросам

(должность)

(подпись)

Бобина Екатерина Валерьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник отдела труда и заработной платы

(должность)

(подпись)

Яковлева Екатерина Дмитриевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник управления по работе с персоналом

(должность)

(подпись)

Щелканова Ольга Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Заместитель начальника цеха № 131 по подготовке производства

(должность)

(подпись)

Шаталин Александр Васильевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Заместитель начальника цеха № 15 по подготовке производства

(должность)

(подпись)

Бурковский Игорь Станиславович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Мастер кузнечно-прессового участка цеха № 16
(должность)

(подпись)

Шматко Арсений Александрович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Заместитель начальника цеха № 23 по эксплуатации
(должность)

(подпись)

Брёхов Михаил Андреевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Заместитель начальника цеха № 40 по эксплуатации
(должность)

(подпись)

Белых Павел Викторович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Заместитель руководителя испытательного центра по
испытаниям и исследованиям
(должность)

(подпись)

Грехов Даниил Олегович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий
труда:

3581
(N в реестре экспертов)

(подпись)

Любовцев Дмитрий Александрович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.04.2026
(дата)